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Motion angående att 

Kummelnäsområdet ska vara ett bevarandeområde enligt planförslag!  

Visserligen lever vi i en tid av snabba förändringar och snabba exploateringar men fortfarande är det 
viktigt för invånaren/medborgaren att kunna ha förtroende för politiker och de planer som genomförs 
med hjälp av kommunens tjänstemän. Många av engagerade boende i närområdet till 
Kummelnäsvägen känner idag en stor besvikelse över vad som har hänt under de senaste åren i form 
av exploateringar med två radhusområden och har inte längre förtroende för kommunens agerande, 
styrt av de ledande politikerna.  

En detaljplan för Kummelnäs västra godkändes tidigare av kommunfullmäktige. De ändringar som 
senare gjordes och som enligt lag ska vara tungt motiverade kommunicerades inte med berörda och 
engagerade invånare. Detaljplanen för västra Kummelnäs har ältats fram och tillbaka i över tio års tid, 
kostat en massa pengar för kommunen i form av utredningar, utställningar och otaliga möten mellan 
boende och tjänstemän. Nu har det synbarligen lättvindigt ändrats för att en entreprenör/byggmästare 
har andra och avvikande önskemål än det beslut som kommunfullmäktige fattade. De invånare som 
var engagerade i planprocessen är upprörda över att bestämmelser som gäller dem inte gäller för en 
byggmästare som vill bygga annat än enligt detaljplanen.  

Det avsedda området klassades som ett ”bevarandeområde”, där stora tomter ska innehålla ett hus på 
varje fastighet. Ingenstans i planen fanns utrymme för parhus/radhus utan endast försiktiga ändringar  
i vägområdet. Träd skulle sparas och i möjligaste mån skulle husen anpassas till rådande stil i 
området för att behålla karaktären av ett område i närskärgård. Områdets karaktär skulle bevaras, 
men så har inte skett vid de två radhusområdena där naturen har skövlats hårt. Man kan fråga sig 
vilken dignitet en antagen detaljplan egentligen har. Om det är så att inga beslutade regler gäller så 
kan alla planförslag i Nacka tas bort och man kan konstatera att det snart inte finns någon 
skärgårdskaraktär kvar, inte heller den bebyggelsekaraktär som man säger sig värna. 

Nackalistan vill att 

- Den kvarvarande skärgårdskaraktären i Nacka, speciellt i de östra delarna, ska bevaras både 
vad gäller arkitektur, natur och karaktär 

- Planprocesser med berörda invånare ska gälla och gå till på ett lyhört och demokratiskt sätt 
där tagna beslut också gäller med tanke på medborgarnas förtroende och inflytande 

- Om avvikelser från planen ändå anses behövas ska denna avvikelse också kommuniceras 
med berörda invånare för synpunkter 

- Även nybebyggelse ska göras med största möjliga hänsyn till natur och skövling av träd och 
växtlighet ska minimera liksom sprängningar av berg 

Nackalistan 150219  

 

Christina Ståldal Mikael Carlsson Bosse Ståldal   Efson Goitom  
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